

Protokół nr 18/2023

CVII posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

XCIX posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

w dniu 8 września 2023 r.

Wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbyło się w dniu 8 września 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Sokółce, przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, sala nr 29. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8:30.

We wspólnym posiedzeniu wzięło udział:

7 członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych (nieobecny: J. Omielan),

7 członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,

oraz zaproszeni goście.

Wspólnemu posiedzeniu Komisji przewodniczył Krzysztof Pawłowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Posiedzenie Komisji protokołowała Joanna Sanik.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski przedstawił porządek obrad posiedzenia Komisji i zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany.

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek posiedzenia pozostał bez zmian:

1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego.

Ad 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego przedstawiła Pani Agata Kiczuk

Kierownik Referatu Kultury, Sportu i Kultury Fizycznej w Wydziale Spraw Społecznych. Poinformowała, iż projekt uchwały został przygotowany w związku z uchwałą Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz uchwałą Nr VIII/59/2011 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego. Dodała, iż Zarząd Powiatu Sokólskiego z dniem 26 stycznia 2023 r. ogłosił nabór wniosków o udzielenie dotacji z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego. Dopowiedziała, iż na ww. ogłoszenie wpłynęło 8 wniosków, które zostały złożone przez Zarząd Powiatu Sokólskiego o dofinansowanie inwestycji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Zaznaczyła, iż promesę na dofinansowanie inwestycji w ramach ww. programu otrzymały: Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Rozedrance Starej na kwotę 300 000 zł, Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Antoniego Padewskiego w Sokółce na kwotę 900 000 zł oraz Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Suchowoli na kwotę 1 200 000 zł. Wyjaśniła, iż Zarząd Powiatu Sokólskiego zabezpieczył w budżecie Powiatu ww. środki, które stanowią 98 % wartości zadania, a pozostałe 2 % stanowi wkład własny poszczególnych Parafii. Dodała, iż Zarząd Powiatu zaproponował przyznać dotację w kwotach określonych w załączniku do uchwały, zgodną z promesą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, dwóm wnioskodawcom t. j.: Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Rozedrance Starej oraz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Suchowoli. Wyjaśniła, iż dla wnioskodawcy - Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Antoniego Padewskiego w Sokółce, Zarząd Powiatu przedłużył termin uzupełnienia wniosku.

Radny Stanisław Kozłowski zapytał Panią Kierownik Agatę Kiczuk, czy można przesunąć kwotę dofinansowania pomiędzy Parafiami.

Pani Agata Kiczuk Kierownik Referatu Kultury, Sportu i Kultury Fizycznej w Wydziale Spraw Społecznych odpowiedziała, że nie, ponieważ każda Parafia uzyskała określoną kwotę dofinansowania według złożonego wniosku.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zapytał, kto pokryje dodatkowe koszty, jeśli kwota realizacji inwestycji po przeprowadzonym przetargu będzie wyższa niż założona.

Pani Agata Kiczuk Kierownik Referatu Kultury, Sportu i Kultury Fizycznej w Wydziale Spraw Społecznych odpowiedziała, że wobec powyższej sytuacji Parafie będą musiały zwiększyć swój wkład własny.

Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. 7 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. 7 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zamknął wspólne posiedzenie Komisji o godz. 8:48.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH

Grzegorz Skórski

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I SPORTU

Krzysztof Pawłowski

Protokołowała

Joanna Sanik

Joanna Sanik

Załącznik nr 1

Rada Powiatu Sokólskiego - Komisja Oświaty, Kultury i Sportu
Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 8 września 2023

Nazwisko i imię	Podpis	Uwagi
1. Hańczaruk Wiesław [U]		
2. Hołownia Jarosław Sylwester [U]		
3. Krasiński Krzysztof [U]		
4. Pawłowski Krzysztof [U]		
5. Potapczyk Tomasz [U]		
6. Rygasiewicz Piotr [U]		
7. Szczygielska Agnieszka [U]		

Wygenerowano w programie eSesja.pl

